
 

 

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa(località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

1 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

Area Affari Generali  
 

 

           D.R. n. 1658 
 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 3 luglio 1998, n. 210, e in particolare l’articolo 4, come modificato 

dall’art. 19 della L 240/2010; 

VISTA la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 in materia di organizzazione delle 

università di personale accademico e di reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo di Catanzaro, emanato con D.R. n. 657 del 4 luglio 

2011 e pubblicato sulla G.U. n. 160 del 12 luglio 2011; 

VISTO il D.M. dell’8 febbraio 2013, n. 45, con il quale è stato emanato il 

“Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per la istituzione dei corsi da parte degli enti accreditati”; 

VISTO il regolamento in materia di dottorato di ricerca dell’Università degli studi  

Magna Graecia di Catanzaro in atto vigente; 

VISTO il D.R. n. 963 del 26.07.2021, con il quale è stata indetta presso l’Ateneo di 

Catanzaro, per l’anno accademico 2021/22, pubblica selezione per 

l’ammissione, fra gli altri, al corso di dottorato di ricerca in Biomarcatori 

delle malattie croniche e complesse che prevede n. 11 posti di cui n. 2 

senza borsa di studio e n. 9 con borsa di studio di Ateneo, di cui n.7 per 

posti ordinari e n.2 per posti riservati a laureati in università estere; 

VISTO  il D.R. n. 1327 del 18.10.2021, con il quale sono stati approvati gli atti 

della selezione, indetta con il D.R. n. 963/2021, per l’ammissione alla 

frequenza del corso di dottorato di ricerca in Biomarcatori delle malattie 

croniche e complesse, a.a. 2021/22, e sono stati nominati i vincitori 

ammessi al predetto corso;  

PRESO ATTO  altresì, che il Dott. Maglio Pietro, ammesso senza borsa di studio, con il 

sopracitato D.R. n. 1327/2021, alla frequenza del predetto corso di 

dottorato non ha provveduto a regolarizzare la propria iscrizione entro i 

termini di scadenza fissati dal bando di selezione;  

VISTO  in particolare, l’art. 8 del bando di selezione, che prevede che coloro che 

non abbiano provveduto a regolarizzare la propria iscrizione entro i suddetti 

termini siano considerati rinunciatari e i posti vacanti siano assegnati, entro 

due mesi dall’inizio dei corsi, ai candidati idonei secondo l’ordine della 

graduatoria. 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

   Con riserva di accertamento del possesso dei requisiti per l’ammissione al corso il Dott. De 

Marchis Matteo è dichiarato vincitore senza borsa di studio ed ammesso alla frequenza del corso di 

dottorato di ricerca in “Biomarcatori delle malattie croniche e complesse”, istituito per l’anno 

accademico 2021/22 e con sede amministrativa presso l’Ateneo. 

 



 

 

  
 

88100 Catanzaro – Viale Europa(località Germaneto) - Tel. 0961.3696101 – Fax 0961.3696108 
 

2 

UNIVERSITÀ degli STUDI MAGNA GRÆCIA  

di CATANZARO 
 

Art. 2 

   Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo ufficiale 

dell’Ateneo nonché mediante pubblicazione sul sito web dell’Ateneo all'indirizzo 

https://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo. 

   I termini per la proposizione di eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione 

online del presente provvedimento. 

 

  Catanzaro, 6.12.2021 

DATA PUBBLICAZIONE SUL SITO WEB DELL’ATENEO: 7.12.2021 

 

 

 

                  IL RETTORE 

f.to Prof. Giovambattista De Sarro 

https://web.unicz.it/it/category/bandi-ateneo

